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af det Slags, hentede fra Slesvig, kunne an-

vendes paa Danmark. sDen ærede Minister
har ogsaa, gaaet den Indvending imøde mod

Embedsstandens Talrighed i Repræsentationen,
at der er Saameget at befrygte fra Embeds-
standens Side, som han «vil affærdige med at

henvise til, at der er valgt mange Embeds-

mænd til den danske Rigsdag. Det er da et

afsde Beviser, som bevise saa overordentlig-
Lidt. Her er nemlig Tale om Embedsmændene

som Vælgere, og ikke om de Embed»smænd, der

have siddet her i Thinget; og som have været

et frit, solkeligt Udvalg af de bedste, man

kunde finde. Altsaa de Embedsmænd, vi have
havt her, ere de meest solkelige, som vi efter
den almindelige Valglov kunne finde. Men,
naar nu det er Tilfældet, ogjeg gad see, hveml
der kan modbevise det(Latter) — ja, man kan

lee deraf, men man kan ikke modbevise det —

naar det nu er sandt, at efter den Valglov,
vi have, har Folket Sikkerhed sor at faae et

Udvalg af de Bedste i hele Embedsstanden, saa
er det dog ligesaa vist, at dette Udvalg vil

forsvinde i Forbindelse med alle de øvrige
Medlemmer, som skulle vælge, og man maa

vel huske paa, at, fordi de Embedsmand, der

have siddet her, ere valgte blandt de bedste, er

det derfor ingenlunde sagt, ja, jeg tvivler

endog derom, at de, naarde skulle vælge, ville

vælge saa solkelige Embedsmænd som dem, der

her ere valgte.« Den ærede Minister kan alt-

saa ikke slutte Noget fra, at her sidde srisindede
Embedsmænd, thi de sidde her som folke-
valgte, men her er"Talen om, at de i For-
bindelse med en stor Deel as deres Embeds-
brødre skulle udøve en betydelig Deel as Valg-
retten, vælge en betydelig Deel af det Rigs-
raad, der skal raade og styre, sorfaavidt det

faaer Bemyndigelse dertil. Den ærede Mini-

sier har i sin Beviissorelse for Repræsenta-
tionsmaaden valgt et Udtryk, som er over-

maade sindrigtz han siger nemlig, at han
troer nu at have beviist, at det er den for-
muende Middelstand her i Landet, «i hvis-
Hcender Valgretten fornemmelig kommer til at.
hvile. Men det forekommer mig, at, hvor der

skal«være Tale om en Middelstand, der man
der ogsaa være Tale om tre Classerz thi,;

naar man kun deler Folket i to Dele, seer jeg
ikke, hvor Middelelassen er, dsza en Middel-

»elasse nødvendigviis maa være stillet mellem
to andre, maa udgjøre den ene Trediedeel.
Den ærede Minister har villet undgaae at

vise dette; thi han veed meget godt, at det
ikke vilde smage at ssige -den høiere Classe-
og han siger da istedetfor: den -formuende"
Middelelasse. i Dette -formuende" ligger dog
ligefrem i selve Ordet, naar man nærmere

undersøger detz thi man har jo slet ikke villet
udelukke den høiere Classe, man har jo ikke

sagt, at, naar man har arbeidet sig op til

saa og saa Meget, «skal man ikke»længere
være valgberettiget. Altsaa, det er et meget
godtPaafundysor at faae det til at glide, at

sige den-,,formtiende" Middelstand, istedetfor
den høiere Classe og den formuende Middel-

classe. Hvorfor lægger man da dette »for-
muende« til? —- jo,«sordi man føler-, at man

egentlig ikke kan sige, ak det er Middelclassen,
men vel den formuende Deel as samme;
man tager altsaa den høieste Top as Middel-
sclassen og lægger den til den høiere Classe,
log det er det, man kalder Valgret. Saaledes
smaa det være at forstaae, og den ærede Mi-

nister har asskaaret sig selv enhver Udvei til

nogen anden Forklaring, idet han har sagt,
at Besiddere affra 12 til4Tdr. Hartkorn kunde
man ikke tage med, da .de Misfornøiede sra
1848 ellersz ikke vilde blive fornøiede. Altsaa,
man vil af med dem, som besidde under 12
Tdr. Hartkorn, og saa siger man, at det er

den velhavendeMiddelclasse, man giver Valg-
ret istedetfor den høiere og den meest» sor-
muende Classe. Men i«saa Fald kommer jo
Ministeriet til at indrømme, atAdressens For-
dringer ikke ere opfyldte, naar det hedder, at man

skal blive paa den repræsentative Grundvold,
som er lagt ved Forsatningen af 1849 z thi
han siger selv, at den kan man ikke bruge.
Han siger, at, naar man i Monarchiets
Rigsraad vilde give det menige Folk Adgang
til at vælge, saa vilde det beherske alle Val-

gene. Det er den samme Forklaring som
den, at man behersker alle Valgene, naar man

idet danske Folkething kan vælge 12 as 80.
Det siger han altsaa kan man ikke indlade sig


